государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от   27 сентября 2022 года  № 110-од

Об организации и проведении

окружного практико-ориентированного семинара

«Реализация курса «Нравственные основы семейной жизни»

       В целях повышения профессионального уровня педагогов, реализующих

в ОО Северо-Восточного управления министерства образования и науки

Самарской области курс «Нравственные основы семейной жизни»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Е.ВМжельскую, методиста социопсихологического

отдела, ответственным лицом за организацию и проведение окружного

практико-ориентированного семинара «Реализация курса «Нравственные

основы семейной жизни»».

2. Е.В.Мжельской провести семинар в дистанционном формате

29.09.2022 г. на базе ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы

(Приложение 1).

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя директора Н.Б. Дуняшину.

Директор                                          Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

«___» ______________ 2022г.       ____________   Н.Б. Дуняшина

«___»______________ 2022г.       ____________   Е.В. Мжельская

Приложение 1

к приказу ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

                                                                          от  27 сентября 2022 г. №  110-од

Программа

окружного практико-ориентированного семинара

«Реализация курса «Нравственные основы семейной жизни»»

Форма проведения: дистанционно

Дата проведения: 29.09.2022 г.

Время проведения: 14.00-15.00 ч.

Цель семинара: повышение профессионального уровня педагогов Северо-

Восточного управления МОиН СО

Участники семинара: преподаватели  курса «Нравственные основы семейной

жизни»

N

п/п

Время Мероприятие Ответственный

1. 14.00-

14.05

Регистрация участников семинара.

Приветствие участников.

Мжельская Елена

Викторовна,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский

РЦ»

2. 14.05-

14.45

Религиозные основы семьи (вера, доверие и

верность как ценности семейной жизни).

Семейное воспитание:

-традиции семьи;

-воспитание долга в семье;

-патриотическое воспитание;

-трудовое воспитание;

-половое воспитание в семье.

Боворовский

Юрий

Александрович

(отец Георгий),

настоятель Храма

Архангела Михаила

с. Исаклы

3. 14.45

–

15.15

Заседание круглого стола. Обсуждение

вопросов семейного воспитания,

взаимодействия семьи и школы.

Участники

семинара

4. 14.50-

15.00

Подведение итогов.

Обратная связь (рефлексия)
https://forms.yandex.ru/u/6283829754a134fad0a81870/

Мжельская Елена

Викторовна,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский

РЦ»

https://forms.yandex.ru/u/6283829754a134fad0a81870/

		2022-10-31T10:14:54+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова